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毎回見る全部見る
商品の原材料や食品表示のルールは

変わることがあります。

いつも買っているものでも、

購入のたびに表示を確認しましょう。

食物アレルギー表示

名称 焼き菓子

原材料名

小麦粉（国内製造）、卵、バター、砂糖、マカダミアナッツ、

食塩／膨張剤、香料

（一部に 小麦・卵・乳成分・マカダミアナッツを含む）

内容量 １０枚

賞味期限 2024.10

保存方法 直射日光・高温多湿を避けて保存

製造者 株式会社●●● ○○県○○○市○○○○

原材料名 に注目

特定原材料に準ずるもの（表示を推奨する品目）に

マカダミアナッツが追加、まつたけが削除されました。

当面は新しい表示と古い表示が混在します。

見落とすことがないように

原材料の欄を全て確認するようにしましょう。

必ず表示される 表示するかどうかは事業者の判断に任せられている

そば卵 乳 小麦

くるみ落花生えび かに

牛肉 豚肉 鶏肉 ゼラチン やまいも

さけ さば いくら いか あわび ごま

りんご バナナ もも キウイフルーツ オレンジ

大豆 アーモンド カシューナッツ マカダミアナッツ

食物アレルギー表示に

関する情報 (消費者庁)

彩 の 国 埼 玉 県


